
   

ECUADOR _ 
DE COMPAÑIAS 

006218 
RESOLUCION No. 01-P-DIC 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Transformación de la compañía de Responsabilidad Limitada, DISTRIBUIDORA 

NACIONAL DE ARTE Y COMERCIO DIARTEX CIA.LTDA, en una Sociedad 
Anónima, DISTRIBUIDORA NACIONAL DE ARTE Y COMERCIO DIARTEX S.A, 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos, otorgada ante la Notaria Pública Cuarta del cantón Portoviejo el 27 de 

abril del 2001, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento de Control e Intervención ha emitido informe 
favorable No.SC.ICP.AC.01.002 del 30 de enero de 2001. 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.0216 del 20 de junio del 2.001, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

A RESUELVE: ' 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Transformación de la compañía de 
Responsabilidad Limitada, DISTRIBUIDORA NACIONAL DE ARTE Y COMERCIO 

DIARTEX CIA.LTDA, en una Sociedad Anónima, DISTRIBUIDORA NACIONAL DE 
ARTE Y COMERCIO DIARTEX S.A, Conversión del Capital Social de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos en los términos constantes de 
la referida escritura; y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Públicas Segunda y Cuarta 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Portoviejo: inscriba la escritura y esta Regolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la de constitución, y siente en las] copia8 las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. A 

        COMUNÍQUESE.- DADA y firmgá ejo, 2 4 JUN. 2001 

ABG,J0RG NTRIAGO ANDRADE 
INT PAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA-mass-mzm 

2001-06-20 

Ex.p: 35.204-93 

 



r 

escrit 
OIEA 

sa Lomo nota +. 

lares Hoy teameric j 

Cantón con Te ss 27 de a 1d del á y aprobada 

lución Pe E A CIO, dictada por el intendente 

ias de Porioiejo EN dorge Federico intriago ndrade, 

ha ii de junio del Particular que dejo constancia 

cuswplimente a la Leyr y, FTirsando en Foriowviejo a los catorce dí 

del pes de agosta del aña dos sil uno - 

ni 
TERR RORTOVIEJ

O 

a la dde Ordeñes 

noeria 2dá. suplente 

       
   

    

a 

  

   

    
RAZON3 SIENTO COMO TAL QUE CON FECHA 21 DE JUNIO DEL 2001, MEDIAN 

TE RESOLUCION Noy O01-=P=DIC 00218, DICTADA POR EL ABOGADO JORGE FE” 

DERICO INTRIAGO ANDRADE, INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO, HA 

SIDO APROBADA LA ESCRITURA DE CONVERSION DE SUCRES A DOLARES NORTEA/ 

MERICANOS , ADMISION DE SOCIO, AUMENTO DE CAPITAL, TRANSFORMACION= 

DE COMPANIA LIMITADA A ANONIMA Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA DIS- 

TRIBUIDORA NACIONAL ARTE Y COMERCIO DIARTEX COMPAÑIA LIMITADA ,POR 

LO CUAL HE ANOTADO AL MAREEN DE LA ESCRITURA MATRIZ DE FECHA 27-55 

DE ABRIL DEL AÑO 2001, Y DOY RAZON DE LO ACIUADO».- 

PORTOVIEJO, AGOSTO 16 DEL 2001 EN 

LA NOTARIA PUBLICA CUARTA, 

  
 



FICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITO BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE (247) DEL 

REGISTRO MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA 

DE TRANSFORMACIÓN DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA DISTRIBUIDORA NACIONAL DE ARTE Y COMERCIO DIARTEX 

CIA. LTDA, EN UNA SOCIEDAD ANÓNIMA DISTRIBUIDORA NACIONAL DE 

ARTE Y COMERCIO DIARTEX S.A., CONVERSIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE 

SUCRES A DOLARES, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, 

Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 19.- 

PORTOVIEJO, 26 DE SEPTIEMBRE DEL 2001 

LA REGIS      

     

  

  

  

  

Al, Carmen Chana Tejera 

Movista ua Mecanica. -«vlejo


